ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

────────
Số:            /UBND-KT

V/v đóng cửa mỏ Mỹ Thành 2,
xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

─────────────────
        Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                            Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;
- UBND huyện Phù Mỹ;
- Công ty TNHH TM Ánh Vy .

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3308/STNMT-TNKS ngày 20/9/2024 về việc thực hiện Quyết định số 2883/QĐ-
BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường về đóng cửa mỏ Mỹ Thành 2, xã Mỹ
Thành, huyện Phù Mỹ (có photo đính kèm); về nội dung này, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Phù Mỹ chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND
xã Mỹ Thành tiếp nhận, quản lý toàn bộ diện tích 173,26 ha đã có Quyết định
đóng cửa mỏ của Bộ Tài nguyên và Môi trường; đồng thời, bảo vệ tài nguyên
khoáng sản và diện tích đã trồng rừng phi lao khu vực Mỹ Thành 2, xã Mỹ
Thành theo quy định của pháp luật.

2. Giao Quỹ Bảo vệ môi trường rà soát, hoàn trả tiền ký quỹ cải tạo phục
hồi môi trường cho Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy theo quy định tại Điều
4 Quyết định số 2883/QĐ-BTNMT ngày 04/09/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi
trường.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                                                           KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở NNPTNT;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K17.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

7471 24 9